
Assunzioni del personale insegnante delle scuole
dell'infanzia equiparate a. s. 2016/2017

Individuazione posti di sezione con competenza linguistica nelle
scuole dell'infanzia equiparate con decorrenza dal 1 settembre 2016

Det. n. 69 del 12/08/2016

Deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016 "Programma annuale della scuola dell''infanzia per
l''anno scolastico 2016/2017": individuazione posti di sezione con competenza linguistica nelle scuole
dell''infanzia equiparate con decorrenza dall''1 settembre 2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S167-00089

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 67/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 69 DI DATA 12 Agosto 2016

O G G E T T O:

Deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016 "Programma annuale della scuola dell'infanzia per l'anno
scolastico 2016/2017": individuazione posti di sezione con competenza linguistica nelle scuole dell'infanzia
equiparate con decorrenza dall'1 settembre 2016.

Premesso che:

con deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016 la Giunta Provinciale ha approvato il Programma annuale
delle scuole dell'infanzia per l'anno scolastico 2016/2017 il quale definisce anche la dotazione organica del
personale delle singole scuole dell'infanzia equiparate. 

In particolare, in relazione al Piano Trentino Trilingue, approvato con la deliberazione della Giunta
provinciale n. 2055 di data 29 novembre 2014, è stata disposta con il citato provvedimento:
l'individuazione delle scuole dell'infanzia del sistema ove presente personale adeguatamente formato e dei
posti di sezione con competenza linguistica in misura corrispondente alle stesse unità di personale, come
indicato nell'Allegato B), quale parte integrante e sostanziale, alla lettera m);
l'autorizzazione per le scuole dell'infanzia equiparate, con decorrenza 1 settembre 2016, di nuove
stabilizzazioni di personale insegnante nel limite massimo di 10 unità che saranno interamente destinate ai
posti di sezione con competenza linguistica come indicato nell'Allegato B), quale parte integrante e
sostanziale, lettera m). Questo per sostenere in analogia con le scuole dell'infanzia provinciali la progressiva
estensione del progetto del trilinguismo con nuove immissioni di personale in possesso dei requisiti di
accesso, considerato che nell'anno scolastico 2015/2016 non sono state effettuate assunzioni riferibili alla
copertura di tale tipologia di posto;



l'individuazione, con successivo provvedimento del Dirigente della struttura competente in materia di scuola
dell'infanzia, dei posti di sezione con competenza linguistica disponibili successivamente alle "operazioni di
spostamento" connesse al nuovo assetto di sezioni e relativo organico individuato dal Programma annuale per
il 2016/2017.

Vista la comunicazione della Federazione provinciale Scuole Materne di data 12 luglio 2016 con la quale
sono stati forniti i risultati delle operazioni in oggetto e sono stati indicati i posti di sezione con competenza
linguistica utili all'estensione del progetto.

Si individuano pertanto con il presente provvedimento il numero dei posti di sezione con competenza
linguistica disponibili dall'1 settembre 2016 come riportato nella seguente tabella: 
Scuola infanzia equiparata n. posti di sezione con competenza linguistica disponibili dal 1° settembre 2016
Monte ore settimanale 
S.Martino di Castrozza 1
25 ore 
Telve 1
25 ore 
Mezzolombardo 1
25 ore 
Povo 1
25 ore 
Arco 1
25 ore 
Fiavè
1
25 ore 
Stenico 1
25 ore 
Totale 7

I finanziamenti saranno comunque assegnati subordinatamente ad assunzioni che garantiscano il possesso di
almeno uno dei requisiti di cui all'art. 50, primo comma, della L.p. 13/1977 ed in particolare il possesso
dell'idoneità in concorsi provinciali indetti per insegnante di scuola dell'infanzia.

Ciò premesso,

IL DIRIGENTE

- vista la Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e successive modifiche;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 971 di data 13 giugno 2016;
- vista la richiesta pervenuta da parte della Federazione provinciale Scuole Materne di data 12 luglio 2016;

DETERMINA

di autorizzare le assunzioni di personale insegnante, come indicato in premessa, per le scuole dell'infanzia
equiparate sui posti di sezione a competenza linguistica, nel quadro di dotazione organica previsto nel
Programma annuale approvato dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 971 di data 13 giugno 2016; 

di individuare, come indicato in premessa, le sedi di scuole dell'infanzia equiparate disponibili dall'1
settembre 2016 per la copertura di 7 posti di sezione con competenza linguistica;



di confermare che la spesa per l'assegnazione di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia equiparate, di
cui al presente provvedimento, trova copertura con le assegnazioni già disposte con la deliberazione della
Giunta provinciale n. 971 di data 13 giugno 2016;

di dare atto che i finanziamenti saranno comunque assegnati subordinatamente ad assunzioni che
garantiscano il possesso di almeno uno dei requisiti di cui all'art. 50, primo comma, della L.p. 13/1977 ed in
particolare il possesso dell'idoneità in concorsi provinciali indetti per insegnante di scuola dell'infanzia;

di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale della Provincia ai sensi dell'art. 31 bis
della L.P. 23/1992.

MP - MIS

p. IL DIRIGENTE
dott.ssa Miriam Pintarelli


